
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 304/QĐ-UBND                 Vĩnh Long, ngày 21 tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

dự án Đường liên ấp Phước Lộc - Phước Thọ  

(đường từ 903 - Cái Sao Chánh Thuận), xã Bình Phước, huyện Mang Thít 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT, ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa 

chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 16/2022/TT-BKHĐT, ngày 29/7/2022 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư về việc ngưng hiệu lực của Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 

31/5/2022 và Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15/6/2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định 

số 412/BC-SKHĐT-KT, ngày 02/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Đường liên ấp Phước 

Lộc - Phước Thọ (đường từ 903 - Cái Sao Chánh Thuận), xã Bình Phước, huyện 

Mang Thít. Các nội dung cụ thể của kế hoạch lựa chọn nhà thầu như Phụ lục 

kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông (Chủ đầu tư) 

triển khai lựa chọn nhà thầu đúng theo các quy định hiện hành của Nhà nước và 

Kiến nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 412/BC-SKHĐT-

KT, ngày 02/02/2024. 



Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Vĩnh Long, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình 

giao thông, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này;  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận:     

- Như Điều 3;   

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.08. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 
 
 



Phụ lục: KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  

dự án Đường liên ấp Phước Lộc - Phước Thọ  

(đường từ 903 - Cái Sao Chánh Thuận), xã Bình Phước, huyện Mang Thít 

(Kèm theo Quyết định số 304/QĐ-UBND, ngày 21/02/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

STT  Tên gói thầu 
Giá gói thầu  

(đồng) 
Nguồn vốn  

Hình thức và phương thức 

lựa chọn nhà thầu 

Thời gian tổ chức lựa 

chọn nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện  

hợp 

đồng 

Hình thức 

lựa chọn  

nhà thầu 

Phương  

thức  

lựa chọn  

nhà thầu 

Thời 

gian 

 tổ chức  

lựa chọn  

nhà thầu 

Thời gian  

bắt đầu  

tổ chức  

lựa chọn  

nhà thầu 

Gói thầu dịch vụ tư vấn  1.424.650.542         
 

  

1 Gói  ố 1: Quản lý dự án 397.013.813 

Ngân sách 

huyện  

Mang Thít 

 

Tự thực hiện - 15 ngày 
Quý 

1/2024 
Trọn gói 

700 

ngày 

2 

Gói  ố 2: Lập nhiệm vụ 

khảo sát bước lập thiết kế 

bản vẽ thi công 

2.545.700 

Chỉ định thầu   

(theo quy 

trình rút gọn) 

- 15 ngày 
Quý 

1/2024 
Trọn gói 7 ngày 

3 
Gói  ố 3: Thẩm tra nhiệm vụ 

khảo sát 
2.200.000 

Chỉ định thầu   

(theo quy 

trình rút gọn) 

- 15 ngày 
Quý 

1/2024 
Trọn gói 7 ngày 

4 

Gói  ố 4: Khảo sát, lập  thiết 

kế bản vẽ thi công, dự toán 

công trình 

288.594.621 

Chỉ định thầu   

(theo quy 

trình rút gọn) 

- 15 ngày 
Quý 

1/2024 

Trọn gói 

 

 

90 ngày 

5 
Gói  ố 5: Giám sát công tác 

khảo sát bước lập TKBV TC 
3.455.364 

Chỉ định thầu   

(theo quy 

trình rút gọn) 

- 15 ngày 
Quý 

1/2024 

 

Trọn gói 90 ngày 

6 
Gói  ố 6: Thẩm tra thiết kế 

xây dựng, dự toán công trình 
48.706.581 

Chỉ định thầu   

(theo quy 

trình rút gọn) 

- 15 ngày 
Quý 

1/2024 

 

Trọn gói 7 ngày 

7 
Gói  ố 7: Thẩm tra an toàn 

giao thông 
66.526.295 

Chỉ định thầu   

(theo quy 

trình rút gọn) 

- 15 ngày 
Quý 

1/2024 
Trọn gói 7 ngày 



 

8 

Gói  ố 8: Lập E - HSMT và 

đánh giá E - HSDT xây lắp 

số 01 

46.555.502 

Chỉ định thầu   

(theo quy 

trình rút gọn) 
- 15 ngày 

Quý 

2/2024 

 

Trọn gói 

25 

ngày/ 

nội 

dung 

9 

Gói  ố 9: Thẩm định E - 

HSMT và kết quả lựa chọn 

nhà thầu xây lắp số 01 

15.364.852 

Chỉ định thầu   

(theo quy 

trình rút gọn) 

- 15 ngày 
Quý 

2/2024 

 

 

Trọn gói 

10 

ngày/ 

nội 

dung 

10 
Gói  ố 10: Giám sát thi công 

xây dựng 
461.406.512 

Chỉ định thầu   

(theo quy 

trình rút gọn) 

- 15 ngày 
Quý 

2/2024 

 

Trọn gói 
180 

ngày 

11 
Gói  ố 11: Kiểm tra công tác 

nghiệm thu 
92.281.302 

Chỉ định thầu   

(theo quy 

trình rút gọn) 

- 15 ngày 
Quý 

2/2024 

 

Trọn gói 
180 

ngày 

Gói thầu dịch vụ phi tư vấn 38.412.131        

12  Gói  ố 1: Bảo hiểm công trình 38.412.131 

Ngân sách 

huyện  

Mang Thít 

Chỉ định thầu   

(theo quy 

trình rút gọn) 

- 15 ngày 
Quý 

2/2024 
Trọn gói 

180 

ngày 

Gói thầu Xây lắp 15.364.852.202        

13 
Gói  ố 1: Thi công xây dựng 

các hạng mục công trình 
15.364.852.202 

Vốn NSNN thực 

hiện Chương 

trình MTQG xây 

dựng NTM hỗ 

trợ chi  phí xây 

dựng (khoảng 

8.000 triệu 

đồng) và vốn 

ngân sách huyện 

Mang Thít 

Đấu thầu rộng 

rãi trong nước 

(qua mạng) 

01 giai 

đoạn, 01 

túi hồ sơ 

53 ngày 
Quý 

2/2024 
Trọn gói 

180 

ngày 

  Tổng cộng  16.827.914.875 

 

      
 

  

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-02-22T10:14:59+0700




